3

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» марта 2019 г. № 98
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 100 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами
ООО «Экологические технологии» в части 2019 года

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2019 № 156 «О внесении изменений в ставки платы   за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.06.2018 № 100 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Экологические технологии» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области                         от 26.07.2018 № 163, от 20.12.2018 № 619) следующие изменения:
1.1. Таблицу раздела 4 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«
	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	с 01.07.
по 31.12.
	с 01.01.
 по 30.06.
	с 01.07.
по 31.12.
	с 01.01.
по 30.06.
	с 01.07.     по 31.12.
	с 01.01.
по 30.06.
	с 01.07.     по 31.12.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами,
тыс. руб.
	679948,35
	671211,86
	677740,38
	720298,58
	762921,53
	762921,53
	790319,67

».
1.2. Приложение № 2 в новой редакции изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

      Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области                      Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «29» марта 2019 г. № 98

«Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «5» июня 2018 г. № 100

[bookmark: _GoBack]Единые тарифы
на услугу регионального оператора
ООО «Экологические технологии»
по обращению с твердыми коммунальными отходами
на 2018-2021 годы

	№ п/п
	Наименование потребителей
	Тариф, руб./м3 **

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	с 01.07.
по 31.12.
	с 01.01.
по 30.06.
	с 01.07.  по 31.12.
	с 01.01.
по 30.06.
	с 01.07.  по 31.12.
	с 01.01.
по 30.06.
	с 01.07.  по 31.12.

	1.
	Население
(с НДС) *
	491,68
	493,64
	498,44
	520,86
	511,69
	551,69
	571,50

	2.
	Прочие потребители
(без НДС)
	416,68
	411,37
	415,37
	441,41
	467,53
	467,53
	484,32

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
**Тарифы предъявляются потребителям по зоне деятельности ЮГ.
».

image1.png